АДМИНИСТРАЦИЯ БАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2022 № 10
Об утверждении типовой формы
согласия на обработку персональных
данных, разрешенных субъектом
персональных данных для
распространения

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ
«О персональных данных», подпунктом «б» пункта 1 Перечня мер,
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных
Федеральным законам «О персональных данных» и принятыми в
соответствии с ним нормативными правовыми актами; операторами,
являющимися государственными или муниципальными органами,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от
21.03.2012, Приказом Роскомнадзора от 24.02.2021 № 18 «Об утверждении
требований к содержанию согласия на обработку персональных данных,
разрешенных субъектов персональных данных для распространения» и
Уставом муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района
Алтайского края, Администрация Баевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных
данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения.

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
Администрации сельсовета и на сайте Администрации сельсовета.
3. Считать утратившим силу постановление от 15.01.2020 № 2 «О типовой
форме согласия на обработку персональных данных органом местного
самоуправления Администрация Баевского сельсовета Баевского района
Алтайского края»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на
себя.

Глава Баевского сельсовета Н.П. Букреева

Приложение
к постановлению

от 30.05.2022 № 10

Типовая форма
Согласия на обработку персональных данных,

разрешенных субъектом персональных данных для распространения

с. Баево «____ » _______________ 20____ г.

Я,____________________________________________________________________
Ф.И.О. субъекта персональных данных

место регистрации____________________________________________________
номер телефона:___________________________
адрес электронной почты или почтовый адрес:___________________________

руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 №
152-ФЗ «О персональных данных», заявляю о согласии на
распространение Администрацией Баевского сельсовета Баевского района
Алтайского края, расположенной по адресу: Алтайский край, Баевский
район, с. Баево, ул. Терешковой 21, ИНН 2233001096, ОГРН 1022202150101
моих персональных данных с целью: _____________________________

(указать цель (цели) обработки)

Категория
персональных
данных

Перечень
персональны
х данных

Разрешаю к
распростра
нению
(да/нет)

Разрешаю к
распростране
нию
неограниченн
ому кругу лиц
(да/нет)

Условия
и запреты

Дополнительны е условия,
при которых полученные
персональные данные могут
передаваться оператором,
осущ ествляющ им обработку
персональных данных, только
по его внутренней сети,
обеспечиваю щ ей доступ к
информации лишь для строго
определенны х сотрудников,
либо с использование
информационно
телекоммуникационных
сетей, либо без передачи
полученных персональных
данных

Общие
персональные
данные

Фамилия
Имя
Отчество
Дата
рождения
место
рождения
адрес

3

семейное
положение
образование
профессия
социальное
положение
доходы
Другая
информация

Специальные
персональные
данные
Биометрически
е персональные
данные

Сведения об информационных ресурсах Оператора, посредством
которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному
кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта
персональных данных:___________________________________________________

Информационный ресурс Действия с персональными данными

Настоящее согласие дано мной добровольно и действует
с « » 20 года.

Настоящее согласие дано мной на срок_______________________ .

Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои
персональные данные. В случае получения требования, Оператор обязан
немедленно прекратить распространять мои персональные данные, а также
сообщить перечень третьих лиц, которым персональные данные были
переданы. Подтверждаю, что мои права и обязанности в области защиты
персональных данных мне разъяснены.

/  __
(подпись) (расшифровка подписи)